ESTADO DE RONDÔNIA, Faço saber que a Câmara Municipal 

aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo abrir no orçamento 

vigente, crédito adicional suplementar proveniente de excesso de 

arrecadação no valor de R$ 205.184,00 (duzentos e cinco mil cento e 

oitenta e quatro reais) na unidade orçamentária a seguir, de acordo com 

o art. 43º da Lei nº 4.320/64, Lei Orçamentária Anual (Lei nº 1.142, de 

22 de dezembro de 2021), distribuído a seguinte dotação: 

Suplementação (+): 

............................................................................................

[...]

Cumpre-me através do presente encaminhar a esta Augusta 
Casa de Leis, o Projeto de Lei Municipal n.º 1.223/2022 de 02 de 
setembro de 2022, que Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir 
Crédito Adicional Suplementar por excesso de arrecadação no valor de 
R$ 205.184,00 (duzentos e cinco mil cento e oitenta e quatro reais), para 
a devida apreciação e deliberação pelo soberano plenário deste 
parlamento. 

O projeto de lei epigrafado tem o escopo de obter autorização 
legislativa para abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 
Município de Mirante da Serra, na dotação orçamentárias da Secretaria